
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 10 novembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

120. 10.11.10 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 
– ZONA C – MACROBACINO 4: NIEVOLE E 
MACROBACINO 5 CANALE DEL TERZO” - 
APPROVAZIONE 1° SAL  

121. 10.11.10 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2010 NEL TORRENTE PESCIA DI COLLODI” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

122. 10.11.10 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 
FORESTALE PER L’ANNO 2010 NEL 
COMUNE DI PITEGLIO” - 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

123. 10.11.10 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL 
TRATTO INIZIALE DELL’ANTIFOSSO DI 
USCIANA” – AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO - 

124. 10.11.10 

MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO” – AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 120 del 10 NOVEMBRE 2010 
  

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA C – 
MACROBACINO 4: NIEVOLE E MACROBACINO 5 CANALE DEL 

TERZO” - APPROVAZIONE 1° SAL  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  
1. CHE con Deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto di “Manutenzione ordinaria 
anno 2010 – zona C – Macrobacino 4: Nievole e macrobacino 5 Canale 
del Terzo” per l’importo complessivo di € 255.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 05/05/2010, i lavori di cui trattasi 
sono stati affidati alla ditta Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. 
Cooperativa, con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 
– P.I. e C.F. 01514380466; 

3. CHE i lavori sono stati consegnati in data 31/05/2010 come risultante 
da verbale di consegna in pari data; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Caterina Turchi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori in data 01/10/2010; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
01/10/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 146.661,86 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Caterina Turchi, può liquidarsi 
all’Impresa esecutrice l'importo di € 175.186,61 di cui € 145.988,84 per 
lavori  al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge ed € 29.197,77 
per IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 novembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 10 novembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 146.661,86 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 175.186,61 di cui € 145.988,84 per lavori  
al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge ed € 29.197,77 per IVA 
alla Ditta Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 01514380466 
di cui al contratto d’appalto in data 05/05/2010; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presenta atto al capitolo 240 impegno 
10/50128 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 121 del 10 NOVEMBRE 2010 
  

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2010 NEL TORRENTE 
PESCIA DI COLLODI” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2010 nel Torrente Pescia di Collodi’ 
per l’importo complessivo di € 17.400,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Soc. Agricola Lucca 
Piante con sede in Montecarlo (LU) con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 46 del 12 Aprile  2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
19/10/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 14.481,00 al netto di I.V.A.;  
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 
        - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Soc. Agricola Lucca Piante 

con sede in Montecarlo (LU)  una somma di € 17.377,20 (di cui € 
14.481,00 per lavori ed € 2.896,20 per IVA) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa alle 
spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico 
della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 17.176,24; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 novembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 10 novembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 14.481,00 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 17.377,20 (di cui € 14.481,00 per lavori ed € 
2.896,20 per IVA) alla Ditta Soc. Agricola Lucca Piante con sede in 
Montecarlo (LU)  provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 200,96 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta Soc. 
Agricola Lucca Piante di Montecarlo (LU) ammonta ad € 17.176,24; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50139) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                                  
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 122 del 10 NOVEMBRE 2010 
  

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 
2010 NEL COMUNE DI PITEGLIO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2010 nel Comune 
di Piteglio’ per l’importo complessivo di € 15.100,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Paolo Patrizi con sede 
in Piteglio (PT) con deliberazione della Deputazione Amministrativa 
n. 46 del 12 Aprile  2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11/10/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 12.556,80 al netto di I.V.A.;  
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 
        - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Paolo Patrizi di Piteglio (PT) 

una somma di € 15.068,16 (di cui € 12.556,80 per lavori ed € 
2.511,36 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 200,96 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 14.867,20; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 novembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 10 novembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 12.556,80 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 15.068,16 (di cui € 12.556,80 per lavori ed € 
2.511,36 per IVA) alla Ditta Paolo Patrizi di Piteglio (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
paolo Patrizi di Piteglio (PT) ammonta ad € 14.867,20; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50161) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 123 del 10 NOVEMBRE 2010 
  

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL TRATTO INIZIALE 
DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA” 

– AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°35 del 08/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il protocollo d’intesa tra il Consorzio ed 
i Comuni di Fucecchio, Santa Croce sull’Arno, Castelfranco di Sotto e 
Santa Maria a Monte, per la ripartizione dell’importo necessario 
all’esecuzione dei lavori in narrativa; 

2. CHE con deliberazione n°74 del 10/06/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto preliminare “Miglioramento 
idraulico del tratto iniziale dell’Antifosso di Usciana” per l’importo 
complessivo di € 500.000,00; 

3. CHE il progetto è finanziato dalla Regione Toscana con fondi di cui 
alla L. 34/94, come da decreto dirigenziale n°4512 del 10/09/2010, 
per l’importo di € 250.000,00, dal Consorzio e dai Comuni per i 
restanti € 250.000,00, secondo le ripartizioni stabilite nel protocollo 
d’intesa; 

4. CHE, tra le opere in progetto, è previsto la realizzazione di una 
condotta interrata per il recapito delle acque dall’Antifosso di 
Usciana al Canale Usciana; 

5. CHE prima di procedere alla redazione del progetto esecutivo è 
necessario redigere una perizia geologico-geotecnica atta a 
verificare le caratteristiche meccaniche del terreno di fondazione sul 
cui insisterà il nuovo attraversamento; 

6. CHE per l’espletamento della prestazione professionale necessaria 
ed in mancanza di personale interno, ai sensi del “Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, è stato 
richiesto il preventivo ad un professionista esterno; 

 
VISTO il preventivo del “Centro Studi Geologici”, Via Ilaria Alpi n°18/20 – 
San Miniato Basso (PI), inviato con nota del 02/11/2010 (ns. prot. 9229 
del 05/11/2010), che ammonta ad € 3.990,00 oltre IVA e oneri fiscali per 
complessivi € 4.883,76; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 novembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 10 novembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
AFFIDARE l’incarico professionale di cui trattasi al “Centro Studi 
Geologici”, Via Ilaria Alpi n°18/20 – San Miniato Basso (PI) per l’importo 
complessivo di € 4.883,76; 
 
IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 4.883,76, al 
Capitolo 490 e accertare la relativa entrata al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 124 del 10 NOVEMBRE 2010 
  

MISURE ED INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO” 

– AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 

1. CHE in data 29/07/2004 è stato sottoscritto dal Ministero 
dell’Ambiente, dalla Regione Toscana, dall’Autorità di Bacino dell’Arno, 
dagli Enti Locali, dall’ATO 2 del Basso Valdarno, dall’A.R.P.A.T. e 
dall’Associazione Conciatori l’”Accordo Integrativo per la tutela delle 
risorse idriche del Basso e Medio Valdarno e del Padule di Fucecchio 
attraverso la riorganizzazione della depurazione industriale del 
Comprensorio del Cuoio e di quella civile del Circondario Empolese, 
della Valdera, della Valdelsa e della Valdinievole”; 

2. CHE l’accordo di Programma persegue la realizzazione delle condizioni 
per il riequilibrio del bilancio idrico nel comprensorio toscano del cuoio 
entro il 31/12/2015 ed il raggiungimento dello standard di “qualità 
buona” delle acque sotterranee nel territorio del comprensorio del 
cuoio, delle acque superficiali nel Bacino del fiume Arno a valle di 
Empoli e delle risorse idriche del Padule di Fucecchio, come definito dal 
Piano di Tutela adottato dalla Regione Toscana con decisione della 
Giunta Regionale N. 24 del 22 dicembre 2003; 

3. CHE fra le finalità dell’accordo figura anche “la necessità di tutelare e 
conservare le caratteristiche di ecosistema naturale per l’area umida 
del Padule di Fucecchio che riveste un’importanza fondamentale, 
nell’ambito delle problematiche relative alla tutela e alla conservazione 
della biodiversità, in quanto residuo delle antichissime zone  palustri. 
Ciò tenendo conto che sono già evidenti problematiche di sostenibilità 
quali-quantitative delle acque dei corpi idrici, tali da richiedere non più 
rinviabili specifiche e risolutive azioni finalizzate al raggiungimento di 
idonee condizioni ambientali”; 

4. CHE l’allegato 11 dell’Accordo di Programma prevede le “Misure di 
salvaguardia del Padule di Fucecchio” ed individua la Provincia di 
Pistoia come soggetto attuatore;  

5. CHE la Regione Toscana con decreto dirigenziale n°6243 del 
15/12/2008 ha assunto l’impegno di € 5.000.000,00 a favore della 
Provincia di Pistoia come primo stralcio delle opere da realizzarsi 
inserite nell’allegato 11 di cui sopra; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

6. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, con nota n°4765 
del 26/03/2009, ha trasmesso alla Provincia di Pistoia la relazione 
inerente gli indirizzi progettuali per la progettazione delle misure e 
degli interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di Fucecchio; 

7. CHE attraverso il Percorso Partecipativo “Il Padule che Vorremmo” 
sono stati definiti nuovi indirizzi progettuali, approvati dalla 
Deputazione Amministrativa del Consorzio con Deliberazione n°188 del 
26/11/2009; 

8. CHE con Deliberazione n°50 del 12/04/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto preliminare “Misure ed 
interventi per la salvaguardia del Padule di Fucecchio” per l’importo 
complessivo di € 5.000.000,00; 

9. CHE tra le opere in progetto, è prevista la realizzazione di un invaso ad 
uso plurimo mediante uno sbarramento in terra, di seguito denominato 
“Invaso Castelmartini”; 

10. CHE prima di procedere alla redazione del progetto definitivo è 
necessario redigere una perizia geologico-geotecnica atta a verificare 
l’impermeabilità del terreno scelto per l’”Invaso Castelmartini” e le 
caratteristiche meccaniche del terreno di fondazione su cui insisterà il 
nuovo sbarramento; 

11. CHE per l’espletamento della prestazione professionale necessaria ed 
in mancanza di personale interno, ai sensi del “Regolamento per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, è stato 
richiesto il preventivo a professionisti esterni; 
 

VISTI i preventivi pervenuti a questo Ente che si possono riassumere con 
il quadro di seguito riportato 

 

Concorrente Offerta Punti Tempo Punti 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

Mappo Geognostica  €  16,614.00  50 40 50 100 
Centro Studi Geologici  €  33,226.70  31.424 45 34.375 65.799 
Geoplan  €  61,329.60  0 43 40.625 40.625 
Dott. Franco Menetti  €  32,068.80  32.719 56 0 32.719 

 
 
VISTA l’offerta della “Mappo Geognostica”, Loc. Biagioni n°60 – Spianate 
(LU), inviato con nota del 03/11/2010 (ns. prot. 9319 del 05/11/2010), 
che ammonta ad € 13.845,00 oltre IVA per complessivi € 16.614,00, e 
che prevede l’esecuzione in giorni 40 naturali e consecutivi dal 
conferimento dell’incarico, totalizzando il miglior punteggio totale con 100 
punti; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 novembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 10 novembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
AFFIDARE l’incarico professionale di cui trattasi alla “Mappo Geognostica”, 
Loc. Biagioni n°60 – Spianate (LU) per l’importo complessivo di € 
16.614,00; 
 
DARE ATTO che il termine per la consegna degli elaborati conclusivi e 
fissato in giorni 40 naturali e consecutivi dal conferimento dell’incarico; 
 
IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 16.614,00, al 
Capitolo 490 e accertare la relativa entrata al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 


